
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

   Nr. ______ Prot.                                        Vlorë  më ____/____/2024 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Dt.12.11.2024 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik InfraKonsult                                                                    

(Adresa: Tirane Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa",shkalla 1, kati 0, perballe 

Qendres Lincoln, ZK 8370) 
 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur  e thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 22413-10-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh për objektin “Sistemi i 

Furnizimit me ujë të Aeroportit të Vlorës” Cope 1, Kohezgjatja e Kontrates 6 muaj nga 

marrja ne dorezim e sheshit te ndertimit 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr 67 date 07.10.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AD - VIZION                                                                        NIPT  K81324030J 

 MCE                                                                                     NIPT  L72203065K 
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,016,931.66 (njemilion e gjashtembedhjete mije e nenteqind e tridhjete e nje pike 

gjashtedhjete e gjashte)) leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.   InfraKonsult                                                                      NIPT L21512022F 



          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  1,016,931.66 (njemilion e gjashtembedhjete mije e nenteqind e tridhjete e nje pike 

gjashtedhjete e gjashte) leke pa TVSH; 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

3. M.A.K Studio                                                                       NIPT L 92112031B  

      GREEN EAGLE CONSULTING                                           NIPT L81603023A   

       PROJECT DALUZ 2019                                                        NIPT L92112031B                                
 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera:1,016,930 leke (njemilion e gjashtëmbëdhjetëmijë e nenteqintetridhjete) leke  

 pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. MAGNA CHARTA                                                              NIPT  L19008502B 

HTS COMPANY                                                                    NIPT M11619018P 
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,016,930 leke (njemilion e gjashtëmbëdhjetëmijë e nenteqintetridhjete) leke  

 pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. NET- GROUP                                                                     NIPT  L72023002P 
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,016,931.66 (njemilion e gjashtembedhjete mije e nenteqind e tridhjete e nje pike 

gjashtedhjete e gjashte)) leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

_________________________________________________________________________________ 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. AD - VIZION                                                                     NIPT  K81324030J 

MCE                                                                                   NIPT  L72203065K 
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,016,931.66 (njemilion e gjashtembedhjete mije e nenteqind e tridhjete e nje pike 

gjashtedhjete e gjashte)) leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Operatori ekonomik AD-VIZION me NUIS K81324030J nuk ka permbushur kriteret e percaktuar nga 

A.K ne DST  ne lidhje me pajisjet qe O.E duhet te disponoje. 

2.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë pajisjen e 

mëposhtme:  

Paisje Total Station      1 copë    në pronësi ose me qira 

Paisje GPS                   2 copë    në pronësi ose me qira 

Paisje Dron                  1 copë    në pronësi ose me qira 

 Nderkohe nga dokumentat e dorezuara nga BOE operatori ekonomik MCE shpk ka paraqitur fature 

tatimore shitje me nr serie 55053990 date 16.10.2018 per blerjen e 1 seti pajisje GPS nderkohe qe nuk 

eshte paraqitur asnje fature ose kontrate shitblerje per nje pajisje te dyte GPS. 



Gjithashtu ne vetedeklarimin e paraqitur nga O.E MCE shpk vetedeklarohen gjithashtu 2 pajisje GPS 

dhe si dokument provues paraqitet vetem fatura tatimore e paraqitur me siper shoqeruar me 

certifikaten e kalibrimit perkatese. 

 

 

2. M.A.K Studio                                                                      NIPT L 92112031B    

      GREEN EAGLE CONSULTING                                          NIPT L81603023A   

             PROJECT DALUZ 2019                                                       NIPT L92112031B                                                   
            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t 

  

Vlera:1,016,930 leke (njemilion e gjashtëmbëdhjetëmijë e nenteqintetridhjete) leke  

 pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

SHENIM:  Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë domosdoshmerisht në 

perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të 

vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren 

e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016.   

- Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale ose më të lartë se vlera 

maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

Kufiri vleres minimal per kete tender eshte 1.016.931,66 

 

 

 

 

3. MAGNA CHARTA                                                             NIPT  L19008502B 

       HTS COMPANY                                                                NIPT M11619018P 
             Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 1,016,930 leke (njemilion e gjashtëmbëdhjetëmijë e nenteqintetridhjete) leke  

 pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Opertori ekonomik nuk ka parqitur dokumentat perktese per vertetimin e plotesimit te kerkesave te  

pikes 2.6 te paraqitur nga A.K ne D.S.T po vetem e ka deklaruar disponimin e pajisjeve si me poshte 

shenuar . 

2.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë pajisjen e 

mëposhtme:  

Paisje Total Station      1 copë   në pronësi ose me qira 

Paisje GPS                   2 copë   në pronësi ose me qira 

Paisje Dron                  1 copë   në pronësi ose me qira 

SHENIM:  Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë domosdoshmerisht në 

perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të 

vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren 



e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016.   

- Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale ose më të lartë se vlera 

maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

Vlera minimale per kete tender sipas V.K.M nr.354 eshte 1.016.931.66 leke 

 

 

 

 

 

4. NET - GROUP                                                                   NIPT  L72023002P 
             Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 1,016,931.66 (njemilion e gjashtembedhjete mije e nenteqind e tridhjete e nje pike 

gjashtedhjete e gjashte)) leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Operatori ekonomik NET-GROUP me NUIS L72023002P nuk permbush piken 2.3.1 te DST sipas 

kerkesave te A.K pasi nuk ka nje kontrate te ngjashme  gjate tre viteve te fundit 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

lidhur  gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogel se 40 % te vlerës së fondit limit të kontratës që po prokurohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  InfraKonsult  me NIPT L21512022F 

me adrese: Tirane Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa",shkalla 1, kati 0, perballe Qendres 

Lincoln, ZK 8370), se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,016,931.66 (njemilion e 

gjashtembedhjete mije e nenteqind e tridhjete e nje pike gjashtedhjete e gjashte) Leke pa TVSH / 

totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                               

 


